Phil.

Rom. 12. Psal. 31. Prouer. 1. Prouer. 13.

Math. 6. Math. 10. Math. 16. Luc. 11. 1. Cor. 7.

1. Cor. 9. 1. Cor. 10. 1. Cor. 13. 1. Tim. 4. 1. Tim. 5. 1. Tim. 6.

Iac. 2.

1. Ioan. 2.

Math. 16. Rom. 12.

Stoici necessitati voluntates nostras exemerunt.

15. I D E M libro quinto de ciuitate Dei, capite decimo: Stoici laborauerunt causas rerum ita distinguere, ut quasdam subtraherent necessitati, quasdam subderent: atque in his quas esse sub necessitate noluerunt, posuerunt etiam nostras voluntates, ne videlicet non essent liberae, sed subderentur necessitati. Si enim necessitas nostra illa dicenda est, quae non est in nostra potestate, sed etiam si nolumus, efficit quod potest, sicut est necessitas mortis: manifestum est voluntates nostras, quibus recte, vel perperam viuunt, sub tali necessitate non esse.

16. E r in expositione capitis quinti epistolae ad Galatas: Quod autem ait, Caro enim concupiscit aduersus spiritum, spiritus autem aduersus carnem. Haec enim inuicem aduersantur, ut non ea quae vultis faciat: putant hinc homines liberum voluntatis arbitrium negare Apostolum nos habere. Nec intelligunt hoc eis dictum, si gratiam fidei susceptam tenere nolunt, per quam solam possunt spiritu ambulare, & concupiscentias carnis non perficere. Si ergo nolunt eam tenere, non poterunt ea quae volunt facere. Voluit enim operari opera iustitiae quae sunt in lege, sed vincuntur concupiscentia carnis, quam sequendo deserunt gratiam fidei.

17. L I B E R O octogintarium quaestionum, quaestione vigesima quarta: Deus quouis homine optimo & iustissimo longè atque incomparabiliter melior & iustior est. Iustus autem regens & gubernans vniuersa, nullam penam cuiquam finit immerito infligi, nullam praemium immerito dari. Meritum autem tenent, peccatum: & meritum praemij, rectè factum est. Nec peccatum autem nec rectè factum imputari cuiquam iuste potest, qui nihil fecerit propria voluntate. Est igitur & peccatum & rectè factum in libero voluntatis arbitrio.

18. I D E M libro tertio Hypognostricon: Ait Paulus apostolus, Et spiritus adiuuat infirmitatem nostram. Nam quid oremus sicut oportet nescimus, sed ipse spiritus postulat pro nobis, id est, spiritus postulare nos facit, gemitibus inenarrabilibus. Est igitur liberum arbitrium, quod quisquis esse negauerit, catholicus non est: Et quisquis sic esse dixerit, quod sine Deo bonum opus, id est, quod ad eius sanctum propositum pertinet, nec incipere, nec perficere possit, catholicus est. Quibus enim dicitur in Psalmis, nisi liberum arbitrium habentibus, Venite filij, audite me, timorem Domini docebo vos? Item a Domino in Euangelio discipulis, Omnis qui audit verba mea haec, & faciet ea. Et item, Vos amici mei estis, si feceritis quae ego mando vobis. Et ab Apostolo Corinthiis, Hoc enim vobis vtile est, qui non solum facere, sed & velle cepistis ab anno priore: nunc verò & facto perficite, ut